
М И Н И СТЕРСТВО  ЗДРА ВО О Х РА Н ЕН И Я  
К У ЗБА С С А

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Ведовская районная больница»

ПРИКАЗ N Z*>Gis

г. Бедово « 2022г.

«Об утверждении Плана противодействия коррупции в 
Государственном бюджетном учреждении здравоохранения 
«Ведовская районная больница»»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 25.12.2008г № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», в целях предупреждения коррупции в учреждении на 
2022-2023г.г.

' ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План противодействия коррупции в Государственном бюджетном 
учреждении здравоохранения «Беловская районная больница», согласно приложения 1 к 
настоящему приказу.
2. Секретарю. руководителя Томиной ЕЮ. ознакомить лиц, указанных в плане 
мероприятий под роспись.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.



Приложение 1 
К Приказу от 

2022г. № А З

План
противодействия коррупции

в Государственном бюджетном учреждении здравоохранения 
«Беловская районная больница»

№
п/п

М ер оп р и я ти е С рок и сполн ен ия
О тветственны е

исполн ители
1 2 3 4

1. С оздан и е правовы х и ор ган и зац и он н ы х основ п ротиводействия
к ор р уп ц и и  в учреж дении

1.1. Определение конкретных мероприятий 
(применительно к учреждению), направленных 
на реализацию ст. 13.3 Федерального закона 
«О противодействии коррупции», с учетом 
Методических рекомендаций по проведению в 
федеральных государственных органах, органах 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, органах местного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондах и иных 
организациях, осуществляющих закупки в 
соответствии с Федеральным, законом от 05 
апреля 2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных 
нужд» работы, направленной на выявление 
личной заинтересованности государственных и 
муниципальных служащих, работников при 
осуществлении таких закупок, которая приводит 
или может привести к конфликту интересов, 
утвержденных Указом Президента Российской 
Федерации от 29 июня 2018г. № 378. ■

ежегодно, 
не позднее 

года,
следующего за 

отчетным

Главный врач, 
заместитель 

главного врача по 
медицинскому 
обслуживанию 

населения 
Руководитель 
контрактной 

службы

1.1.1. Минимизация коррупционных рисков при 
осуществлении закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных нужд

Постоянно
Руководитель
контрактной

службы
Ведущий

юрисконсульт
1.1.2. Проведение сопоставительного анализа 

закупочных и среднерыночных цен на 
закупаемую продукцию

Постоянно Руководитель
контрактной

службы
Работник

контрактной
службы

1.1.3. Анализ обращений в учреждение на предмет 
выявления информации о признаках коррупционных 
проявлений

Постоянно Секретарь
руководителя

1.1.4. Информирование работников об изменениях Отдел кадров



антикоррупционного законодательства Постоянно Ведущий
юрисконсульт

1.1.5. Обеспечение контроля за соблюдением 
работниками требований законодательства 
Российской Федерации о противодействии 
коррупции, в том числе касающихся 
предотвращения и урегулирования конфликта 
интересов

Постоянно Руководители
структурных

подразделений

1.1.6 Проведение оценки коррупционных рисков 
в целях выявления сфер деятельности учреждения, 
наиболее подверженных таким рискам, и разработки 
соответствующих предложений по 
совершенствованию антикоррупционных мер

Постоянно Главный врач 
заместитель 

главного врача по 
медицинской 

части, ведущий 
юрисконсульт

1.1.7. Анализ оценки эффективности принимаемых в 
учреждении мер по противодействию коррупции, 
разработка предложений, подлежащих учету при 
формировании плана противодействия коррупции в 
учреждении на очередной (текущий) год

ежеквартально заместитель 
главного врача по 

медицинской 
части, 

ведущий 
юрисконсульт

2. М ероп ри я ти я , н ап р авл ен н ы е инф орм и рован и е работн иков
2.1. Ознакомление работников с нормативными 

документами, регламентирующими вопросы 
предупреждения и противодействия коррупции в 
учреждении

в течение Юдней 
со дня принятия 

акта в сфере 
противодействия 
коррупции/ при 

приеме на работу

Отдел кадров

2.2. Организация индивидуального консультирования 
работников по вопросам применения (соблюдения) 
антикоррупционных стандартов и процедур

постоянно Ведущий
юрисконсульт

3. О беспечение права граж дан на д оступ  к инф орм ац ии  о дея тел ь н ости  органи зации
3.1. Размещение на сайте учреждения в сети 

Интернет информации о реализации мер по 
противодействию коррупции в учреждении, о 
принятых правовых актах по вопросам 
противодействия коррупции

постоянно по мере 
необходимости Инженер-

программист


